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RAPPORT FINANCIER 1 ER  SEMESTRE 2024 

1. RAPPORT D'ACTIVITE DU 1 ER  SEMESTRE 2024 

1.1. Resultats et Situation Financiere du t er  semestre 2024 

M€ - Consolide (1) 30/06/2024 30/06/2023 

i 

Chiffre d'affaires 156,9 146,1 

i 

EBITDA 18,9 17,8 

i 

EBIT 15,2 14,1 

i 

Resultat de la periode 10,5 13,1 

(1) Les montants sont calcules a partir de chiffres en K€ 

1.2. Faits marquants du premier semestre 2024 

Avec effet au 1er juin 2023, le Groupe a cede 51% de la participation qu'il detenait dans AAA Group Ltd, une 
societe de recrutement et de placement d'informaticiens, operant a Aberdeen en Ecosse. A ('issue de cette 
cession partielle, les 49 % des actions encore detenus par le Groupe ont ete classes sous la rubrique « 
Participations mises en equivalence D. 

Entretemps, AAA Group Ltd a restructure son offre autour de ('intelligence artificielle, en utilisant des outils 
developpes par le Groupe Sword. Au 1er avril 2024, compte tenu de la reorientation des activites de AAA 
Group Ltd, le Groupe a fait offre pour racheter au prix de 740 milliers d'euros les 51 % des actions emises par 
AAA Group Ltd et precedemment cedees. Pour la periode close au 30 juin 2024, AAA est consolide par 
integration globale. Cette acquisition s'inscrit dans la strategie du Groupe visant a se renforcer dans les 
domaines de ('Intelligence Artificielle. Voir note 11 de l'annexe aux comptes consolides. 

Le 28 juin 2024, le Groupe a acquis 100 % des actions d'IACS Consulting Ltd pour un montant de 3 179 
milliers de Livres Sterling (equivalent a 3 756 milliers d'euros) hors contrepartie differee, complement de prix 
et ajustement eventuel. IACS Consulting Ltd est une societe etablie a Aberdeen et specialisee dans la securite 
numerique des reseaux de contr0le des processus industriels. Voir note 11 de l'annexe aux comptes 
consolides. 

1.3. Strat6gie 

Le Groupe opere globalement dans le Data Management qui est son ADN depuis sa creation. 

En 20 ans, l'offre a evolue du Document Management vers la Gestion Digitale des societes et des 
organisations. 

En ce qui concerne la clientele, Sword Group travaille exclusivement pour des grands comptes, des 
organisations internationales et des offices gouvernementaux. 

Les principales technologies developpees sont : 

CRM, CS, IA, SIG, PI, RPA, ML, BI, BIG DATA, DATA SCIENCE. 

Les cibles clients dependent du domaine d'activite concerne et de la localisation de nos filiales. 

Nos activites tournees essentiellement vers le service sont organisees selon une approche locale, pays par 
pays ou groupe de pays par groupe de pays. 
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Outre les technologies presentees precedemment, la valeur ajoutee de nos filiales provient aussi de leur 
connaissance fonctionnelle et de leur adaptation a chaque culture, comme par exemple : 

L'Union Europeenne au BeNeLux, avec la declinaison de nos savoir-faire par grands domaines fonctionnels 
(Douanes, Recherche, Commission Europeenne, Parlement Europeen, Conseil Europeen, Conseil de 
('Union Europeenne, Cour de justice, Banque Centrale Europeenne, Cour des Comptes Europeenne), 

Les Institutions Gouvernementales et « l'Oil & Gas » au Royaume-Uni, avec la declinaison de nos savoir-
faire par grands marches (Sante, Police, Mer du Nord, ...), 

Les organisations internationales telles que I'ONU et son ancrage en Suisse, et les associations sportives 
basees respectivement en Amerique du Nord et en Suisse, 

Les métiers du luxe, notamment dans le domaine de l'horlogerie suisse, 

Les marches gouvernementaux et bancaires au Moyen-Orient, ainsi que l'offre offshore depuis Chennai / 
Inde et Beyrouth / Liban. 

Notons que le Groupe reste constamment en veille technologique et a déjà investi significativement dans les 
domaines de ('Intelligence Artificielle et de la cybersecurite. 

Les investissements en Intelligence Artificielle ont ete principalement realises sur nos equipes de Barcelone 
et de Glasgow. 

Les investissements cybersecurite ont ete principalement realises sur nos equipes de Aberdeen et de Eysins 
en Suisse. 

1.4. Transactions entre les parties Dees 

Ce point est developpe dans ('annexe aux comptes consolidees ci-apres en note 35. 

1.5. Principaux risques et principales incertitudes 

Les facteurs de risques n'ont pas evolue sur le semestre. Ils sont decrits dans le rapport financier 2023 pages 
33 et suivantes. 

1.6. Perspectives 

Le Groupe prevoit une croissance organique 2024 d'environ 15 `)/0. Le chiffre d'affaires budgete pour 2024 
sera en termes consolide de 320 M€ avec une marge d'EBITDA de 12 %. 

Les acquisitions resteront un moyen complementaire de renforcer la position concurrentielle du Groupe. La 
direction du Groupe n'exclut pas de proceder a des micro-acquisitions, integrables a d'autres entites déjà 
exista ntes. 

1.7. Arrete des comptes et consolides 

Les comptes consolides de Sword Group ont ete arretes par le Conseil d'Administration du 18 juillet 2024. 

1.8. Evenements post cloture 

Un nouveau plan de participation actionnariale relatif a la Suisse a ete mis en place en juillet 2024, avec une 
periode de souscription se cl0turant a la fin du troisieme trimestre 2024. 

Aucun autre evenement important n'est survenu depuis la date de cl0ture des etats financiers consolides 
résumés semestriels. 
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1.9. Note methodologique relative aux indicateurs alternatifs de performance 
(« API ») 

Les indicateurs financiers non-IFRS presentes dans le rapport semestriel ne relevent pas d'un ensemble de 
normes ou de principes comptables et ne doivent pas etre considerees comme un substitut aux agregats 
comptables presentes conformement aux normes IFRS. Les indicateurs financiers non-IFRS doivent etre lus 
en combinaison avec les etats financiers consolides prepares selon les normes IFRS. En outre, les indicateurs 
financiers non-IFRS de Sword Group peuvent ne pas etre comparables a d'autres donnees intitulees « non-
IFRS D et utilisees par d'autres societes. 

La direction utilise des indicateurs financiers non-IFRS, en complement de ('information financiere IFRS, pour 
evaluer sa performance operationnelle, mesurer sa capacite a generer de la tresorerie, prendre des decisions 
de nature tant strategique qu'operationnelle, planifier et fixer ses objectifs de croissance. Le Groupe estime 
que les indicateurs financiers non-IFRS fournissent egalement aux investisseurs et aux analystes financiers 
une base pertinente pour evaluer la performance operationnelle du Groupe dans le temps et pour la comparer 
a celle des autres societes de son secteur, ainsi que pour des besoins de valorisation. 

Le Groupe utilise essentiellement 2 indicateurs financiers non-IFRS, a savoir le taux de croissance organique 
et une mesure de la rentabilite calculee sur base de I'EBITDA. 

La croissance organique se definit comme la croissance du chiffre d'affaires a perimetre constant. Quanta la 
croissance organique a taux de change constant, elle correspond a la croissance du chiffre d'affaires 
perimetre constant et a taux de change constant. 

Pour mesurer la croissance du chiffre d'affaires a perimetre constant, le groupe se base sur le perimetre 
existant a la fin de la periode de reference (en ('occurrence le 30/06/2023). Des lors le chiffre d'affaires des 
societes acquises ou vendues rannee precedente et rannee en cours est exclu de ('analyse. 

Lorsqu'il est fait reference aux variations du chiffre d'affaires a changes constants, ('impact des taux de change 
est elimine en recalculant le chiffre d'affaires de la periode N-1, sur la base des taux de change utilises pour 
la periode N. 

La croissance organique permet d'evaluer la capacite du Groupe a generer de la croissance interne, autrement 
dit sa capacite a developper ses activites et a creer de la valeur ajoutee. 

Le present rapport presente la croissance du chiffre d'affaires soit en valeur historique avant retraitement, soit 
a perimetre constant et a taux de change constant. 

La rentabilite au niveau du Groupe se definit comme un taux de marge brute en comparant I'EBITDA courant 
(aussi appele excedent brut d'exploitation courant) au chiffre d'affaires. 

L'EBITDA courant correspond au chiffre d'affaires diminue des achats, des charges de personnel, des autres 
charges externes, des dotations aux provisions et des autres charges operationnelles courantes et auquel 
sont ajoutes les reprises de provisions et les autres produits operationnels courants, tel que presente dans le 
compte de resultat consolide. Dans le compte de resultats it est fait reference a « Benefice avant interets, 
imp0ts et amortissements hors elements non recurrents D. 

Cet indicateur « rentabilite D a un double objectif : 

- Estimer revolution du Groupe a moyen terme (coats non recurrents exclus), 
- Evaluer la capacite du Groupe a generer de la tresorerie provenant de ('exploitation courante (autrement dit, 
sa capacite d'autofinancement). 

A cote des indicateurs decrits ci-avant, le Groupe utilise l'EBIT courant (voir definition ci-apres) comme point 
de depart a ('estimation des flux de tresorerie disponibles (« free cash flows D) lorsque qu'il procede aux tests 
de depreciation du goodwill. Une analyse de sensibilites est realisee a ('occasion de ces tests. Elle a pour 
objectif de faire fluctuer dans des fourchettes raisonnables les hypotheses servant de base aux projections 
financieres estimees, en ce inclus l'EBIT exprime en pourcentage du chiffre d'affaires. 

L'EBIT courant (repris comme « Benefice avant interets et imp0ts hors elements non recurrents D dans le 
compte de resultat consolide) est un agregat similaire a I'EBITDA courant, si ce n'est qu'il donne une mesure 
de la marge operationnelle du Groupe apres deduction des charges d'amortissements, c'est-à-dire en tenant 
compte de sa structure d'investissement. 

Le carnet de commandes (ou backlog) est obtenu en comparant les prises de commandes (avant realisation) 
a la date de cl0ture d'une periode comptable au chiffre d'affaires de la periode concernee. Le ratio exprime en 
mois de chiffre d'affaires a pour objectif de mesurer rintensite de ractivite commerciale du Groupe. 

Le carnet de commandes inclut les commandes « signees D et les commandes dites « ponderees D. Les 
commandes « ponderees D se repartissent comme suit : Les commandes faisant ('objet d'accords verbaux 

Page 15 



RAPPORT FINANCIER l ER  SEMESTRE 2024 

sont « ponderees a 80 % D, les marches en cours d'attribution pour lesquels 2 candidats dont le Groupe ont 
fait ('objet d'une preselection (« short-list D) sont « ponderes a 50% D et les marches en cours d'attribution 
pour lesquels le Groupe est toujours en lice, sans pour autant connaitre le nombre de candidats restants sont 
des commandes « ponderees a 30% D. 
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2. ETATS FINANCIERS CONSOLIDES RESUMES SEMESTRIELS 

ETAT CONSOLIDE DE LA SITUATION FINANCIERE 

Au 30 juin 2024 

   

31 decembre 
(en milliers d'euros) Notes 

 

2023 

ACTIFS 

   

ACTIFS NON COURANTS 

   

Goodwill 14 77 323 69 355 

Autres immobilisations incorporelles 15 7 473 7 036 

Immobilisations corporelles 16 4 927 4 573 

Participations dans des entreprises associees 13 - 365 

Actifs financiers a la juste valeur par le biais des autres elements du 
resultat global 

 

113 

 

Actifs lies au droit d'utilisation 17 11 081 11 866 

Instruments derives 

 

78 126 

Actifs d'impot differe 

 

353 60 

Autres actifs 19 692 728 

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS 

 

102 040 94 109 

ACTIFS COURANTS 

   

Creances clients et autres debiteurs 8,18 37 300 35 700 

Travaux en cours 8 62 151 45 413 

Actifs d'impot exigible 

 

1 063 1 100 

Autres actifs 19 6 372 5 711 

Tresorerie et equivalents de tresorerie 

 

48 701 62 587 

Charges constatees d'avance 

 

9 005 5 923 

TOTAL DES ACTIFS COURANTS 

 

164 592 156 434 

TOTAL DES ACTIFS 

 

266 632 250 543 

Les notes figurant en annexe font partie integrante des etats financiers consolides résumés semestriels. 
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ETAT CONSOLIDE DE LA SITUATION FINANCIERE (SUITE) 

Au 30 juin 2024 

(en milliers d'euros) Notes 

 

31 decembre 
2023 

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 

CAPITAUX PROPRES 

   

Capital 32 9 545 9 545 

Prime d'emission 

 

70 676 70 676 

Reserves 

 

9 318 6 733 

Resultats non distribues 

 

3 669 17 198 

TOTAL CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE 

 

93 208 104 152 

Participations ne donnant pas le controls (interets minoritaires) 

 

1 604 1 258 

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES 

 

94 812 105 410 

PASSIFS NON-COURANTS 

   

Obligations locatives 17 7 794 8 668 

Autres dettes financieres 21 49 000 35 000 

Provisions pour retraites 

 

253 249 

Autres provisions 20 - 227 

Passifs d'impot differe 

 

1 302 1 431 

Autres passifs 23 9 635 25 433 

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 

 

67 984 71 008 

PASSIFS COURANTS 

   

Obligations locatives 17 3 657 3 604 

Autres dettes financieres 21 633 172 

Autres provisions 20 367 184 

Dettes fournisseurs et autres crediteurs 22 38 894 25 013 

Passifs d'imp6t exigible 

 

1 691 1 558 

Autres passifs 23 38 770 20 599 

Prestations facturees a l'avance 8 19 824 22 995 

TOTAL DES PASSIFS COURANTS 

 

103 836 74 125 

TOTAL DES PASSIFS 

 

171 820 145 133 

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS 

 

266 632 250 543 

Les notes figurant en annexe font partie integrante des etats financiers consolides résumés semestriels. 
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7, 8 156 889 146 124  

(12 273) (12 976) 

25 (74 126) (68 116) 

26 (52 179) (47 171) 

27 285 ( 219) 

( 663) ( 579) 

952 705 

Notes  

30 juin 

2023 
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COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE 

Pour la periode close au 30 juin 2024 

(en milliers d'euros)  

Chiffres d'affaires 

Achats 

Charges de personnel 

Autres charges externes 

Reprises sur/(dotations aux) provisions 

Autres charges operationnelles courantes 

Autres produits operationnels courants 

BENEFICE AVANT INTERETS, IMPOTS ET AMORTISSEMENTS HORS 
ELEMENTS NON RECURRENTS (EBITDA) 18 885 17 768 

EBITDA en % 

Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles 16 

Dotations aux amortissements des actifs lies au droit d'utilisation 17 

Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles issues de 
regroupement d'entreprises 15 

Dotations aux amortissements des autres immobilisations incorporelles 15 

BENEFICE AVANT INTERETS ET IMPOTS HORS ELEMENTS NON 
RECURRENT (EBIT) 

EBIT en % 

Resultat sur cessions d'actifs et de filiales 28 

Autres elements non recurrents 29 

RESULTAT OPERATIONNEL (RO) 

RO en % 

Produits financiers 

Charges financieres 
RESULTAT FINANCIER 30 
Quote-part du resultat des entreprises associees 
RESULTAT AVANT IMPaT 

Charge d'impot sur le resultat 24 

RESULTAT DE LA PERIODE 

Dont: 

Part du Groupe 

Participations ne donnant pas le controle (interets minoritaires) 

Resultat par action pour le resultat de la periode - part du Groupe 

Resultat de base par action (en euros) 31 

Resultat dilue par action (en euros) 31 

12,04% 12,16% 

( 684) ( 698) 

(1 898) (1 698) 

( 630) (1 062) 

( 425) ( 257) 

15 248 14 053 

  

9,62% 

 

342 (1 026) 

(2 569) (1 897) 

13 021 11 130 

  

7,62% 

3 091 6 554 

(2 805) (2 462) 

 

286 4 092 

 

-

   

13 307 15 222 

(2 763) (2 126) 

10 544 13 096 

10 157 12 868 

 

387 

 

228 

     

1,08 

 

1,35 

 

1,08 

 

1,35 

Les notes figurant en annexe font partie integrante des etats financiers consolides résumés semestriels. 
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ETAT CONSOLIDE DU RESULTAT GLOBAL 

Pour la periode close au 30 juin 2024 

(en milliers d'euros) Notes 

 

30 juin 
2023 

RESULTAT DE LA PERIODE 10 544 13 096 

Elements recyclables en resultat net 

Ecarts de conversion 

- survenus au cours de l'exercice 64 951 

Total des elements recyclables en resultat 64 951 

Elements non recyclables en resultat net 

Regimes a prestations definies 

- Ecarts actuariels sur avantages posterieurs a l'emploi 2 

Total des elements non recyclables en resultat 2 

TOTAL DES AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL, 
NET D'IMPoTS 64 953 

RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE 10 608 14 049 

Dont: 

Part du Groupe 10 262 13 815 

Participations ne donnant pas le controle (interets minoritaires) 346 234 

Les notes figurant en annexe font partie integrante des etats financiers consolides résumés semestriels. 
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TABLEAU DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES 

Pour la periode close au 30 juin 2024 

(en milliers d'euros)  

Reserve de 
reevaluation Regimes a 

des actifs prestations Reserve de 
financiers definies conversion 

Resultats 
non 

distribues 
Prime Actions 

Capital d'emission propres 

SOLDE AU 1er  JANVIER 2023 

Resultat de l'exercice 

Autres elements du resultat global 

Resultat global de l'exercice 

Rachats/ reventes d'actions ordinaires (2) 

Paiement de dividendes (3) 

Transactions entre actionnaires (1) 

SOLDE AU 30 JUIN 2023 

SOLDE AU 1er  JANVIER 2024 

Resultat de l'exercice 

Autres elements du resultat global 

Resultat global de l'exercice 

Rachats/ reventes d'actions ordinaires (2) 

Paiement de dividendes (3) 

Transactions entre actionnaires (1) 

SOLDE AU 30 JUIN 2024 

(1) Voir note 10 
OVoir note 33 
(3)  Voir note 34 

9 545 70 676 1 919 2 504 ( 197) 4 984 11 376 100 807 

 

737 101 544 

        

2 

 

945 

12 868 12 868 

947 

 

228 

6 

13 096 

953 

    

( 86) 

   

2 

 

945 12 

(16 

( 

868 

212) 

215) 

13 

(16 

( 

815 

( 86) 

212) 

215) 

 

234 

175 

14 

(16 

049 

( 86) 

212) 

( 40) 

9 545 70 676 1 833 2 504 ( 195) 5 929 7 817 98 109 1 146 99 255 

                   

9 545 70 676 (2 940) 2 504 ( 195) 7 364 17 198 104 152 1 258 105 410 

          

105 

10 157 10 157 

105 

 

387 

( 41) 

10 544 

64 

   

2 480 

     

105 10 

(15 

(7 

157 

986) 

700) 

10 

2 

(15 

(7 

262 

480 

986) 

700) 

 

346 10 

2 

(15 

(7 

608 

480 

986) 

700) 

9 545 70 676 ( 460) 2 504 ( 195) 7 469 3 669 93 208 1 604 94 812 

Les notes figurant en annexe font partie integrante des etats financiers consolides résumés semestriels. 
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TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES 

Pour la periode close au 30 juin 2024 

    

30 juin  
(en milliers d'euros) Notes 

  

2023 

Flux de tresorerie lies aux activites operationnelles 

    

Resultat de la periode 

 

10 544 

 

13 096 

Ajustements: 

    

Dotations aux amortissements 

 

3 637 

 

3 715 

Perte de valeur sur creances clients, nette de reprises 18 ( 239) 

 

71 

(Reprises sur)/ dotations aux autres provisions 

 

( 50) 

 

51 

Dotations aux provisions pour avantages au personnel 

 

4 

 

4 

(Plus-values)/ moins-values nettes de cession d'actifs non courant, 
nettes des cats de transaction 

 

( 342) 

 

1 026 

Variation de la juste valeur des complements de prix/engagements de 
rachats de titres detenus par des actionnaires minoritaires/ Co-
investisseurs 6.3, 30 ( 567) 

 

(4 216) 

Charges d'interets sur obligations locatives 30 136 

 

103 

Charges d'interets sur emprunts et autres dettes financieres 30 1 093 

 

537 

Charge d'imp6t sur le resultat 24 2 763 

 

2 126 

Variation du fonds de roulement 

 

(13 565) 

 

(13 443) 

Tresorerie generee par les activites operationnelles 

 

3 414 

 

3 070 

Impots verses 

 

(2 865) 

 

(1 674) 

FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES 

    

OPERATIONNELLES 

 

549 

 

1 396 

Flux de tresorerie lies aux activites d'investissement 

    

Acquisitions/entrees de: 

    

- Immobilisations generees en interne 15 ( 471) 

 

( 575) 

- Immobilisations incorporelles 15 ( 810) 

 

( 247) 

- Immobilisations corporelles 16 ( 967) 

 

( 825) 

- Actifs financiers a la juste valeur par le biais des autres elements du 
resultat global 

 

( 113) 

  

Cessions/sorties de: 

    

- Immobilisations corporelles 

   

28 

Prise de contr6le sur filiales, nette de tresorerie et equivalents de 
tresorerie acquis 

 

(5 115) 

 

(4 968) 

Perte de contr6le de filiales, nettes de tresorerie et equivalents de 
tresorerie cedes 

   

12 094 

FLUX DE TRESORERIE NETS (AFFECTES AUX)/ PROVENANT 

    

DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT 

 

(7 476) 

 

5 507 

Les notes figurant en annexe font partie integrante des etats financiers consolides résumés semestriels. 
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TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES (SUITE) 

Pour la periode close au 30 juin 2024 

(en milliers d'euros) Notes 
30 juin 

2024 
30 juin 

2023 

Flux de tresorerie lies aux activite de financement 

   

Paiement lie au rachat et a la revente d'actions ordinaires 33 2 480 ( 86) 

Contrepartie regue de participations ne donnant pas le controle 
(interets minoritaires) 

 

980 

 

Remboursement de dettes sur engagement de rachat de titres detenus 
par les Co-investisseurs 

 

(5 778) (11 937) 

Remboursement d'obligations locatives 17 (1 942) (1 720) 

Nouveaux emprunts et utilisation de lignes de credit 21 14 000 19 000 

Interets verses sur emprunts et autres dettes financieres 

 

(1 093) ( 535) 

Interets verses sur obligations locatives 

 

( 133) ( 104) 

Dividendes verses aux actionnaires de la societe mere 34 (15 986) (16 212) 

FLUX DE TRESORERIE NETS AFFECTES AUX ACTIVITES DE 

   

FINANCEMENT 

 

(7 472) (11 594) 

Variation nette de la tresorerie et equivalents de tresorerie 

 

(14 399) (4 691) 

Tresorerie et equivalent de tresorerie a l'ouverture de la periode 

 

62 415 56 671 

Effet de la variation du taux de change 

 

52 316 

TRESORERIE ET EQUIVALENT DE TRESORERIE A LA CLOTURE 

   

DE LA PERIODE 

 

48 068 52 296 

Les notes figurant en annexe font partie integrante des etats financiers consolides résumés semestriels. 
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3. ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES RESUMES SEMESTRIELS 

NOTE 1. INFORMATIONS GENERALES 

1.1 Presentation de la societe 

Sword Group SE (la « Societe D) est une societe europeenne de droit luxembourgeois, dont le siege social est 
situe au 2, rue d'Arlon a VVindhof (Luxembourg). La Societe est immatriculee aupres du registre de commerce 
et des societes a Luxembourg sous le fluffier° B 168.244. 

Le Groupe Sword, constitue de la Societe et des societes qu'elle contr0le, est specialise dans la fourniture, au 
niveau mondial, de logiciels et de services informatiques principalement aux institutions publiques et aux 
groupes internationaux. 

L'offre du Groupe se decline sous forme d'un large eventail de prestations incluant conseil strategique et 
operationnel, ingenierie de solution et developpement d'applications, assistance a maitrise d'ouvrage et 
maitrise d'ceuvre, gestion d'infrastructures et maintenance applicative pour compte de tiers et externalisation 
de ressources. 

Les actions de la Societe sont cotees sur le marche Euronext Paris (compartiment B). 

Les etats financiers consolides résumés semestriels sont disponibles sur le site de la bourse de Luxembourg. 

Les etats financiers consolides résumés semestriels ont ete approuves par le Conseil d'Administration le 18 
juillet 2024. 

1.2 Evenements majeurs de la periode close au 30 juin 2024 

Avec effet au 1 er  juin 2023, le Groupe a cede 51% de la participation qu'il detenait dans AAA Group Ltd, une 
societe de recrutement et de placement d'informaticiens, operant a Aberdeen en Ecosse. A ('issue de cette 
cession partielle, les 49% des actions encore detenus par le Groupe ont ete classes sous la rubrique 
« Participations mises en equivalence D. 

Entretemps, AAA Group Ltd a restructure son offre autour de ('intelligence artificielle, en utilisant des outils 
developpes par le Groupe Sword. Au 1 er  avril 2024, compte tenu de la reorientation des activites de AAA 
Group Ltd, le Groupe a fait offre pour racheter au prix de 740 milliers d'euros les 51% des actions emises par 
AAA Group Ltd et precedemment cedees. Pour la periode close au 30 juin 2024, AAA est consolide par 
integration globale. Cette acquisition s'inscrit dans la strategie du Groupe visant a se renforcer dans les 
domaines de ('Intelligence Artificielle. Voir note 11. 

Le 28 juin 2024, le Groupe a acquis 100% des actions d'IACS Consulting Ltd pour un montant de 3 179 milliers 
de Livres Sterling (equivalent a 3 756 milliers d'euros) hors contrepartie differee, complement de prix et 
ajustement eventuel. IACS Consulting Ltd est une societe etablie a Aberdeen et specialisee dans la securite 
numerique des reseaux de contr0le des processus industriels. Voir note 11. 

NOTE 2. SAISONNALITE 

L'activite du Groupe n'est pas exposee a des fluctuations saisonnieres significatives. 
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NOTE 3. BASE DE PREPARATION ET PRINCIPES COMPTABLES 

3.1 Base de preparation 

Les etats financiers consolides résumés semestriels au 30 juin 2024 ont ete prepares conformement a la 
norme IAS 34, Information financiere intermediaire et, a ce titre, ne comprennent pas toutes les informations 
requises pour des etats financiers consolides annuels. Ils doivent donc etre lus conjointement avec les etats 
financiers consolides du Groupe pour I'exercice clos le 31 decembre 2023 qui sont etablis conformement aux 
normes internationales d'information financiere telles que publiees par I' « International Accounting Standards 
Board » (IASB) et adoptees par ('Union Europeenne (ci-apres « IFRS D). 

Ces etats financiers consolides résumés semestriels sont presentes en milliers d'euros, sauf indication 
contraire. 

3.2 Changement de methodes comptables 

3.2.1. Normes IFRS nouvelles et revisees ayant une incidence sur les montants presentes ou les 
informations a fournir dans les etats financiers consolides résumés semestriels 

A compter du 1 er  janvier 2024, le Groupe a adopte les amendements suivants: 

Modification d'IAS 1, Presentation des etats financiers - Classement des passifs en tant que passifs 
courants ou non courants 
Les modifications d'IAS 1 touchent uniquement la presentation des passifs en tant que passifs courants ou 
non courants dans retat de la situation financiere. Les modifications clarifient que le classement des passifs 
en tant que passifs courants ou non courants doit etre fonction des droits qui existent a la fin de la periode de 
presentation de l'information financiere, precisent que le classement n'est pas touché par les attentes quant 
l'exercice du droit de rentite de differer le reglement du passif, expliquent que les droits existent si les clauses 
restrictives sont respectees a la fin de la periode de presentation de l'information financiere et introduisent une 
definition de « reglement » pour preciser que par « reglement D, on entend le transfert a l'autre partie 
d'elements de tresorerie, d'instruments de capitaux propres, d'autres actifs ou de services. Sur base de la 
configuration actuelle, aucune reclassification n'a ete operee. 

Modification d'IAS 1, Presentation des etats financiers - Passifs non courants assortis de clauses 
restrictives 
Les modifications precisent que seules les clauses restrictives auxquelles rentite est tenue de se conformer a 
la date de cr0ture, ou avant, ont une incidence sur le droit de rentite de differer le reglement d'un passif pour 
au moins douze mois apres la date de cr0ture (et doivent donc etre prises en compte dans revaluation du 
classement du passif en tant que passif courant ou non courant). De telles clauses restrictives ont une 
incidence sur ('existence ou non du droit a la date de cr0ture. 

L'IASB precise egalement que le droit de differer le reglement d'un passif pour au moins douze mois apres la 
date de cr0ture n'est pas touché si rentite doit se conformer a une clause restrictive seulement apres la date 
de cr0ture. Toutefois, si le droit de rentite de differer le reglement d'un passif depend du respect par rentite de 
clauses restrictives dans les douze mois suivant la date de cr0ture, rentite doit fournir des informations qui 
permettent aux utilisateurs des etats financiers de comprendre le risque que les passifs deviennent 
remboursables dans les douze mois suivant la date de cr0ture, notamment des informations sur les clauses 
restrictives, la valeur comptable des passifs correspondants ainsi que les faits et circonstances, le cas echeant, 
qui indiquent que rentite ne pourrait pas etre en mesure de respecter les clauses restrictives. L'adoption des 
modifications apportees par IAS 1 n'ont pas eu d'impact sur les classements des dettes financieres. 

3.2.2. Normes IFRS nouvelles et reviseos, publiees mais non onuoie entree., er, vigueur 

Parmi les normes IFRS et interpretations IFRIC emises par ('IASB/ l'IFRS IC a la date d'approbation des 
presents etats financiers consolides résumés semestriels, mais non encore entrées en vigueur, pour lesquelles 
le Groupe n'a pas opte pour une application anticipee, aucune nouvelle norme ou amendement n'est 
susceptible d'avoir une incidence sur les etats financiers du Groupe. 
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NOTE 4. ESTIMATIONS COMPTABLES ET JUGEMENTS 

Dans le cadre de la preparation des etats financiers consolides résumés semestriels, les jugements 
significatifs exerces par la Direction pour appliquer les methodes comptables du Groupe et evaluer les sources 
principales d'incertitude relatives aux estimations sont identiques a ceux en vigueur pour l'etablissement des 
etats financiers consolides annuels de l'exercice clos le 31 decembre 2023. 

NOTE 5. POLITIQUE DE GESTION DES RISQUES FINANCIERS 

Le Groupe est exposé aux risques de credit, de liquidite et de marche (incluant le risque de taux d'interet et 
de change) du fait de ('utilisation d'instruments financiers. La gestion des risques financiers est assuree par la 
direction financiere et consiste a minimiser les effets potentiellement defavorables de ces risques sur la 
performance du Groupe. Les etats financiers consolides résumés semestriels n'incluent pas toutes les 
informations sur la gestion des risques financiers presentees dans les etats financiers consolides annuels. Ils 
doivent donc etre lus conjointement avec les etats financiers consolides du Groupe pour l'exercice clos le 31 
decembre 2023. II n'y a pas de changement dans la gestion et la politique des risques financiers depuis la fin 
de l'annee derniere. 

NOTE 6. EVALUATION A LA JUSTE VALEUR 

6.1 Hierarchie des justes valeurs 

Afin de refleter ('importance des donnees utilisees lors des evaluations a la juste valeur, le groupe classe ces 
evaluations selon une hierarchie qui se compose des niveaux suivants : 

• niveau 1 : des prix (non ajustes) cotes sur des marches actifs pour des actifs ou des passifs identiques; 
• niveau 2 : des donnees autres que les prix cotes vises au niveau 1, qui sont observables pour l'actif 

ou le passif concern& soit directement (a savoir des prix) ou indirectement (a savoir des donnees 
derivees de prix); et 

• niveau 3 : des donnees relatives a l'actif ou au passif qui ne sont pas basees sur des donnees 
observables de marche (donnees non observables). 

Les tableaux ci-dessous donnent ('analyse des actifs et passifs comptabilises a la juste valeur au bilan par 
niveau de hierarchie : 

Niveau 2 Niveau 3  (en milliers d'euros)  

Actifs a la juste valeur 

Actifs financiers a la juste valeur par le biais des autres 
elements du resultat global 

Participations dans diverses societes non cotees 

Actifs financiers a la juste valeur par le biais du 
compte de resultat 

Instruments derives 

Total au 
30 juin 2024 

113 113 

78 78 

Niveau 1 

TOTAL DES ACTIFS A LA JUSTE VALEUR 78 113 191 

      

(en milliers d'euros) Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3  

Total au 
30 juin 2024       

Passifs a la juste valeur 

Passifs financiers a la juste valeur par le biais des 
autres elements du resultat global 

Contreparties eventuelles sur acquisitions 
Engagements de rachat de titres detenus par des 

actionnaires minoritaires/Co-investisseurs 

TOTAL DES PASSIFS A LA JUSTE VALEUR 

() deduction faite des pr6ts octroyes directement aux Co-investisseurs, le cas echeant 

1 401 1 401 

31 905 31 905 
33 306 33 306 

Page116 



RAPPORT FINANCIER 1 ER  SEMESTRE 2024 

     

(en milliers d'euros) Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 

Total au 
31 decembre 

2023         
Actifs a la juste valeur 

Actifs financiers a la juste valeur par le biais du 
compte de resultat 

Instruments derives  
TOTAL DES ACTIFS A LA JUSTE VALEUR 

126 126 
126 126 

(en milliers d'euros) Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 

Total au 
31 decembre 

2023    
Passifs a la juste valeur 

Passifs financiers a la juste valeur par le biais des autres 
elements du resultat global 

    

Contreparties eventuelles sur acquisitions 1 910 1 910 
Engagements de rachat de titres detenus par des 

actionnaires minoritaires/Co-investisseurs 29 309 29 309 
TOTAL DES PASSIFS A LA JUSTE VALEUR 31 219 31 219 

() deduction faite des pr6ts octroyes directement aux Co-investisseurs, le cas echeant 

Dans l'hypothese 06 un transfert de niveau de juste valeur serait necessaire, le Groupe procederait a ce 
changement de classification (en tenant compte des consequences en termes d'evaluation) a la date de 
l'evenement declencheur ou du changement de circonstances a l'origine du transfert. II n'y a pas eu de 
transfert entre le niveau 1 et le niveau 2 au cours de l'exercice. 

6.2 Techniques d'evaluation 

6.2.1. Dans le cours normal des affaires 

Instruments financiers derives  
La juste valeur d'un contrat cap sur taux d'interet est determinee en actualisant les flux de tresorerie futurs 
estimes en tenant compte des conditions et de l'echeance du contrat et a partir des courbes de taux 
observables a la date de clOture. Pour les raisons enumerees ci-dessus, un contrat cap sur taux d'interets est 
classe dans le niveau 2 de la hierarchie des justes valeurs. 

Actifs financiers a la juste valeur par le biais des autres elements du resultat global  
Les instruments de fonds propres detenus par le Groupe relevent du niveau 3 et sont evalues sur base de leur 
actif net, tel que communiqué par la direction de la societe concernee. Le Groupe procede a des ajustements 
s'il constate sur base des informations disponibles que l'actif net s'ecarte significativement de la juste valeur. 

'3.2.2. Dans le cadre des regroupements d'entreprises, de transactions avec interets minoritaires et de 
cessions de filiales 

Immobilisations incorporelles  
La juste valeur des logiciels destines aux tiers, des contrats de mise a disposition de logiciels en mode SaaS, 
des contrats de maintenance logicielle, des carnets de commandes et des relations clientele acquis lors d'un 
regroupement d'entreprises est calculee selon la methode la plus appropriee en la circonstance, dont la 
methode dite du « multi-period excess earnings » (resultat marginal multi-periodes), qui consiste a evaluer 
l'actif en question apres deduction d'un rendement raisonnable pour les autres actifs qui generent les flux de 
tresorerie. La valorisation est fonction de variables telles que le taux d'obsolescence technologique, le taux 
d'erosion de la clientele (voire le taux de renouvellement des contrats) et le taux d'actualisation. 

Contreparties eventuelles (passifs) dans le cadre de reqroupements d'entreprises et d'autres acquisitions  
Le commentaire ci-dessous donne des precisions sur les techniques d'evaluation de la juste valeur des 
contreparties eventuelles (passif) et les principales donnees non observables utilisees. Les contreparties 
eventuelles sont classees en niveau 3 de la hierarchie des justes valeurs compte tenu de ('utilisation de 
donnees non observables, inherentes aux societes/ interets acquis(es). 
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IACS Consulting Ltd 
La juste valeur du complement de prix payable en deux tranches, l'une en 2025 et l'autre en 2026, pour 
l'acquisition de 100% du capital de IACS Consulting Ltd est fonction de la marge d'EBITDA comme indique 
dans le tableau ci-dessous. 

Principales donnees non 
Technique d'evaluation observables Valeurs estimees (2024) 
Multiple de I'EBITDA, 
calcule au 31 octobre 2024 
et 2025 - Marge de I'EBITDA 25% 

Une variation de plus 10% de I'EBITDA induirait une augmentation de la contrepartie eventuelle sur IACS 
Consulting Ltd de 348 milliers d'euros au 30 juin 2024. Une variation de moins de 10% du de I'EBITDA induirait 
une diminution de la contrepartie eventuelle sur IACS Consulting Ltd de 348 milliers d'euros au 30 juin 2024. 
Les informations ci-dessus ne tiennent pas compte de l'effet d'actualisation, dont l'effet n'est pas juge materiel 
au 30 juin 2024. 

Lemonade Software Development SL  
La juste valeur du complement de prix payable en deux tranches, l'une en 2025 et l'autre en 2026, pour 
l'acquisition de 49,96% du capital de Lemonade Software Development SL est fonction de la croissance du 
chiffre d'affaires, de la marge d'EBIT et de la position cash sur une periode de trois annees precedant l'annee 
du reglement, comme indique dans le tableau ci-dessous. 

Technique d'evaluation 

Technique combinant un 
multiple de l'EBIT et un 
multiple du chiffre d'affaires 

La juste valeur pour le complement de prix restant a payer au 30 juin 2024 s'eleve a 656 milliers d'euros 
(31 decembre 2023 : 556 milliers d'euros). 

II est attendu que la juste valeur estimee augmente si le taux de croissance annuelle du chiffre d'affaires 
augmente par rapport aux estimations actuelles et que la marge d'EBIT (exprimee en pourcentage du chiffre 
d'affaires) reste stable ou augmente. 

Une variation de 25% a la hausse ou a la baisse appliqué au taux de croissance du chiffre d'affaires, a marge 
d'EBITDA constante, n'aurait pas d'effet significatif sur la contrepartie eventuelle due au 30 juin 2024. 
De meme, une variation de 10% a la hausse ou a la baisse appliqué au taux de marge (EBIT), a chiffre 
d'affaires constant, n'entrainerait aucun changement significatif sur la contrepartie eventuelle due au 30 juin 
2024. 

AIM Services Holding S.A. (AIM)  
La juste valeur pour le complement de prix d'AIM restant a payer au 30 juin 2024 s'eleve a 104 milliers d'euros 
(31 decembre 2023 : 108 milliers d'euros). 

Cette juste valeur est determinee sur base de 20% de la marge brute realisee sur un contrat avec un client 
operant dans le secteur bancaire sur la periode allant de 2022 a 2025. 

Une variation de 10% a la hausse ou a la baisse appliqué au taux de marge brute, a chiffre d'affaires constant, 
n'entrainerait aucun changement significatif sur la contrepartie eventuelle due au 30 juin 2024. 

Engagements de rachat de titres detenus par des actionnaires minoritaires (aussi renseignes comme  
« participations ne donnant pas le controle »)/ Co-investisseurs  
Les engagements de rachat sont repris dans l'etat consolide de la situation financiere pour leur juste valeur. 
Le tableau suivant fait l'inventaire des techniques utilisees pour ('evaluation de la juste valeur des dettes liees 
aux engagements de rachat de titres detenus par des actionnaires minoritaires/ Co-investisseurs et des 
principales donnees non observables auxquelles le Groupe a recours. Les dettes sont classees en niveau 3 
de la hierarchie des justes valeurs compte tenu de ('utilisation de donnees non observables inherentes aux 
filiales concernees. 

Principales donnees non 
observables 

Fourchette de valeurs 
estimees 

 

(2024) (2023) 

- Taux de croissance annuelle du chiffre 8,0% - 20,0% 15,0% - 19,0% 
d'affaires 

  

- Marge de l'EBIT 12,9% 8,0% 
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Fourchette de valeurs 
Donnees non (moyennes ponderee) 

Societe Technique d'evaluation observables cies estimees 

2024 2023 

-3,6% - 27,1% 4,8% - 13,7% 
(17,4%) (8,6%) 

5,9% to 14,2% 5,8% to 13,4% 
(9,9%) (10,7%) 

Sword Co-
Investment 
Fund 

Multiple de l'EBIT/ 
EBITDA ou moyenne d'un 
multiple de l'EBIT/ 
EBITDA et d'un multiple 
du chiffre d'affaires 

- Taux de croissance 
annuelle du chiffre 
d'affaires 
- Marge d'EBIT/ EBITDA 

II est attendu que la juste valeur estimee augmente si le taux de croissance annuelle du chiffre d'affaires 
augmente par rapport aux estimations actuelles ou que la marge d'EBITDA (exprimee en pourcentage du 
chiffre d'affaires) reste stable ou augmente. 

Une variation de plus 25% du taux de croissance du chiffre d'affaires genere par les investissements detenus 
par Sword Co-Investment Fund SCSp, a marge d'EBITDA constante, induirait une augmentation des dettes 
liees aux rachats de titres detenus par des Co-investisseurs de 3 056 milliers d'euros au 30 juin 2024 (31 
decembre 2023: 299 milliers d'euros). Une variation de moins 25% du taux de croissance induirait une 
diminution des dettes liees aux rachats de titres detenus par des Co-investisseurs de 2 787 milliers d'euros 
au 30 juin 2024 (31 decembre 2023: 281 milliers d'euros). 

Une variation de plus 10% du taux de marge (EBITDA) des investissements detenus par Sword Co-Investment 
Fund SCSp, a chiffre d'affaires constant, induirait une augmentation des dettes liees aux rachats de titres 
detenus par des Co-investisseurs de 5 004 milliers d'euros au 30 juin 2024 (31 decembre 2023: 
3 116 milliers d'euros). Une variation de moins 10% du taux de marge induirait une diminution des dettes liees 
aux rachats de titres detenus par des Co-investisseurs de 4 573 milliers d'euros au 30 juin 2024 (2023: 
2 908 milliers d'euros). 

Les dettes brutes liees aux rachats de titres detenus par des Co-investisseurs et assorties d'une clause de 
rachat anticipee (payable d'ici au premier trimestre 2025 en cas d'exercice) s'elevent a 7 105 milliers d'euros 
(2023: 17 990 milliers d'euros). 

6.3 Rapprochement des evaluations a la juste valeur de niveau 3 

Contreparties eventuelles (passif)/ dettes sur engagements de rachat de titres detenus par des actionnaires 
minoritaires/ Co-investisseurs 

(en milliers d'euros)  

31 decembre 
2023   

Solde au debut de la periode 31 219 53 532 

Augmentations (*) 9 321 

 

701 
Reglements (6 616) (17 150) 
Total des gains ( 618) (5 864) 
SOLDE A LA FIN DE LA PERIODE 33 306 31 219 

Total des gains relatives aux contreparties eventuelles/ dettes sur engagements 
de rachat de titres detenus par des actionnaires minoritaires/ Co-investisseurs 
non echues en fin de la periode ( 567) (6 643) 

() deduction faite des prets octroyes directement aux Co-investisseurs, le cas echeant 

Le total des gains et pertes relatifs aux contreparties eventuelles (passif) et dettes sur engagements de rachat 
de titres detenus par des actionnaires minoritaires/ Co-investisseurs est inclus dans le resultat de l'annee sous 
le « resultat financier D. 
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Actifs financiers evalues a la juste valeur par le biais des autres elements du resultat global 

(en milliers d'euros) 
31 decembre 

2023    
Solde au debut de la periode/ de I'exercice 
Acquisitions 
Total des gains/ (pertes)  
SOLDE A LA FIN DE LA PERIODE/ DE L'EXERCICE 

113 

113  

Total des gains/ (pertes) relatives aux actifs financiers evalues a la juste valeur 
par le biais des autres elements du resultat global en fin de la periode 

NOTE 7. VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES 

Ventilation en fonction du métier 

 

30 juin 

2023 
IT Services 156 889 146 124 
Total 156 889 146 124 

  

30 juin 

 

Ventilation en fonction de la typologie des marches 

 

2023 
Organisations internationales 45 608 41 493 
Energies 34 990 41 653 
Gouvernements 31 685 21 815 
Finance, sante, telecommunications et autres 22 366 21 044 
Institutions Europeennes 22 240 20 119 
Total 156 889 146 124 

Voir note 9 pour la ventilation du chiffre d'affaires par secteur geographique. 

NOTE 8. ACTIFS ET PASSIFS LIES A LA RECONNAISSANCE DU CHIFFRES 
D'AFFAIRES 

Le tableau ci-apres fournit des informations concernant les creances clients, les travaux en cours et les 
prestations facturees d'avance. 

31 decembre 
(en milliers d'euros) 2023 
Creances clients et autres debiteurs (Actif) 36 946 35 700 
Travaux en cours (Actif) 62 151 45 413 
Prestations facturees d'avance (Passif) 19 824 22 995 

IFRS 15 utilise les termes « actif sur contrat D et « passif sur contrat D pour designer les elements 
communement appeles « Travaux en cours D et « Produits constates d'avance D. Toutefois, la norme n'interdit 
pas a une entite d'utiliser d'autres termes dans l'etat de la situation financiere. Le Groupe a utilise les termes 
« Travaux en cours D et « Prestations facturees d'avance D pour designer ces elements inscrits a l'actif et au 
passif. 

Le Groupe enregistre en report de charges sous « Actifs lies aux coats d'execution d'un contrat D les frais lies 
a des prestations d'installation et de parametrage de certains logiciels, dont le chiffre d'affaires et les coats 
associes ne sont reconnus qu'a la mise en exploitation desdits logiciels, qu'ils soient commercialises sous 
forme de licences ou en mode SaaS. Ces actifs sont inclus dans la rubrique « Charges constatees d'avance D. 

II n'y a pas de tels actifs au 30 juin 2024 ni au 31 decembre 2023. 

En vertu d'IFRS 15, le chiffre d'affaires comptabilise avant la date a laquelle it est facture aux clients est 
comptabilise en tant que « Travaux en cours D. Les paiements intermediaires qui excedent le chiffre d'affaires 
comptabilise a la cl0ture sont inscrits en tant que « Prestations facturees d'avance D. 
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8.1 Analyse des variations significatives des actifs et passifs lies a la reconnaissance du chiffre 
d'affaires 

La variation des travaux en cours et des prestations facturees d'avance est proportionnelle a la 
reconnaissance du chiffre d'affaires. 

8.2 Revenus relatifs a des prestations facturees d'avance 

(en milliers d'euros) 

Revenus reconnus au cours de la periode/ de I'exercice et qui etaient inclus dans le 

solde d'ouverture des prestations facturees d'avance (1) 

(1) Pouvant inclure notamment l'effet des changements d'estimation sur l'evaluation des contreparties variables et l'effet 
des changements d'estimation sur le degre d'avancement des obligations de performance reconnues a l'avancement. 

8.3 Obligations de performance restant a executer 

Echeancier des obligations de performance restant a executer sur les contrats a long terme et au forfait 

(en milliers d'euros) 
30 juin 

i 2024 
31 decembre 

2023 

Inferieure a 1 an 160 056 194 694 
Entre 1 et 2 ans 64 983 79 046 
Entre 2 et 3 ans 106 025 128 970 

Quote-part du chiffre d'affaires alloue aux obligations de performance restant 
331 

a executer a la date de cloture 
064 402 710 

L'echeancier repris ci-dessus correspond a un echeancier du carnet de commandes (autrement appele back log de 

production). 

NOTE 9. INFORMATION SECTORIELLE 

Pour la periode close au 30 juin 2024, le Groupe presente les secteurs operationnels suivants : 
• Services/ Royaume-Uni 
• Services/ Belux 
• Services/ Suisse 
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9.1 Informations par secteur 

9.1.1. Analyse du compte de resultat au 30 juin 2024 

Services/ 
Services/ Services/ Royaume Non-

 

(en milliers d'euros) BeLux Suisse Uni alloues  
Chiffres d'affaires hors Groupe 
(clients externes) 55 480 55 880 45 529 156 889 

Chiffre d'affaires total 55 480 55 880 45 529 156 889 

Benefice avant interets, impots et 
amortissements hors elements non 
recurrents (EBITDA) 5 921 7 409 5 555 18 885 
Dotations aux amortissements (1 348) (1 381) ( 908) - (3 637) 

Benefice avant interets et impots hors 
elements non recurrents (EBIT) 4 573 6 028 4 647 15 248 
Resultat sur cession d'actifs - 342 - 342 

Autres elements non-recurrents (1 288) ( 580) ( 701) - (2 569) 

Resultat operationnel (RO) 3 285 5 448 4 288 13 021  

Resultat financier 286 
Charge d'imp6t sur le resultat (2 763) 

Resultat de la periode 10 544 

Participations ne donnant pas le contr6le 387 

Part du Groupe 10 157 

9.1.2. Analyse du compte de resultat au 30 juin 2023 

(en milliers d'euros)  
Chiffres d'affaires hors Groupe (clients externes) 
Chiffre d'affaires total 

Services/ 
Services/ Services/ Royaume Non-

 

BeLux Suisse Uni alloues 
48 848 46 334 50 942 
48 848 46 334 50 942 

Total 
consolide 

146 124 
146 124 

Benefice avant interets, impots et 
amortissements hors elements non 
recurrents (EBITDA) 4 861 6 726 6 181 17 768 

Dotations aux amortissements (1 165) (1 355) (1 195) - (3 715) 

Benefice avant interets et impots hors 
elements non recurrents (EBIT) 3 696 5 371 4 986 14 053 
Resultat sur cession d'actifs ( 5) 15 (1 004) ( 32) (1 026) 
Autres elements non-recurrents ( 560) ( 631) ( 396) ( 310) (1 897) 
Resultat operationnel (RO) 3 131 4 755 3 586 ( 342) 11 130 
Resultat financier 4 092 
Charge d'imp6t sur le resultat (2 126) 
Resultat de la periode 13 096 
Participations ne donnant pas le contr6le 228 
Part du Groupe 12 868 
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9.1.3. Analyse des actifs et passifs au 30 juin 2024 

Services/ Ajustements 
Services/ Services/ Royaume- Non- et Total 

BeLux Suisse Uni alloues eliminations consolide 

85 377 74 175 86 195 - 245 747 

- 20 885 - 20 885 

85 377 74 175 86 195 20 885 266 632 

62 840 31 221 28 701 79 492 202 254 

- 49 058 (79 492) (30 434) 

62 840 31 221 28 701 49 058 171 820 

(en milliers d'euros) 

Actifs sectoriels 

Actifs non alloues 

TOTAL DES ACTIFS 

Passifs sectoriels 

Passifs non alloues 

TOTAL DES PASSIFS 

lnvestissements corporels et 
incorporels realises durant la periode 1 520 1 154 642 472 - 3 788 

9.1.4. Analyse des actifs et passifs au 31 decembre 2023 

Services/ Ajustements 
Services/ Services/ Royaume- Non- et Total 

(en milliers d'euros) BeLux Suisse Uni alloues eliminations consolide 

Actifs sectoriels 74 819 72 242 72 250 219 311 
Actifs non alloues - - 31 232 31 232 
TOTAL DES ACTIFS 74 819 72 242 72 250 31 232 250 543 
Passifs sectoriels 46 176 33 806 30 122 79 164 189 268 
Passifs non alloues - - 35 029 (79 164) (44 135) 
TOTAL DES PASSIFS 46 176 33 806 30 122 35 029 145 133 

lnvestissements corporels et 
incorporels realises durant la p6riode 3 314 1 725 1 098 57 6 194 

Voir note 14.2 pour ('affectation des goodwill aux Unites Generatrices de Tresorerie. 

Tous les actifs sont affectes aux secteurs a l'exception des actifs qui ne peuvent pas etre alloues a une UGT, 
qui sont composes pour l'essentiel de la tresorerie et equivalents de tresorerie detenus par la Societe. 

Tous les passifs sont affectes aux secteurs a l'exception des passifs qui ne peuvent pas etre alloues a une 
UGT, qui sont composes pour l'essentiel d'emprunts contractes par la Societe aupres d'etablissements de 
credit a hauteur de 49 000 milliers d'euros au 30 juin 2024 (31 decembre 2023: 35 000 milliers d'euros) 
(note 21). 
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NOTE 10. INFORMATION GROUPE 

10.1 Perimetre de consolidation 

Societe 
Principale 
activite Methode 

% controle 
31 

decembre 
2023 

% interets 
31 

decembre 
2023 

30 juin 
2024 

30 juin 
2024 

Luxembourg 

      

Sword Group S.E. Societe mere 

     

Sword Co-Investment Fund SCSp Holding IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Technologies S.A. IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Belgique 

      

Sword Integra S.A 

Tipik Communication Agency S.A 

Vadear S.A 

Canada 

IT Services 

IT Services 

IT Services 

IG 100% 

100% 

100% 

100% 100% 100% 

IG 

IG 

100% 100% 100% 

100% 100% 100% 

    

Sword Corporation Inc. (1) IT Services IG 100% 100% 45% 45% 

Chypre 

      

Sword Cyprus Ltd IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Dubai 

      

Sword Middle East FZ LLC IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Etats-Unis 

      

Sword ITS LLC IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Solutions Inc. IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Espagne 

      

Lemonade Software Development 
S.L. 

IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

France 

      

Le Connecteur S.a r.l. (2) 

 

IG 

 

100% 

 

100% 

Sword Software France S.a r.l. - IG 100% 100% 100% 100% 

Grace 

      

Sword Services Greece S.A IT Services IG 99% 99% 99% 99% 

lnde 

     

Sword Global India Pvt Ltd IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Liban 

     

Sword Lebanon SAL IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Middle East LLC IT Services IG 98% 98% 98% 98% 

Pays-Bas 

      

DataCo Netherlands B.V. IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Royaume-Uni 

      

AAA Group Ltd (3) Holding IG 100% 

100% 

 

100% 

 

AAA Ltd (3) IT Services IG 

 

100% 

 

Infinity Ltd IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

IACS Consulting Ltd (4) IT Services IG 100% 

100% 

 

100% 

 

Phusion IM Ltd IT Services IG 100% 100% 100% 

Ping Network Solutions Ltd IT Services IG 100% 

100% 

100% 100% 100% 

Sword Charteris Ltd Holding IG 100% 100% 100% 
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Societe 
Principale 
activite Methode 

% controle 
31 

clecembre 
2023 

 

% interests 
31 

decembre 
2023 

30 juin 
2024 

30 juin 
2024 

Royaume-Uni 

      

Sword IT Solutions Ltd IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Soft Ltd Holding IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Technologies Solutions Ltd IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Suisse 

      

CBA Sourcing S.A. IT Services IG 51% 

100% 

45% 

51% 51% 51% 

Sword Services S.A. IT Services IG 100% 100% 100% 

Sword Technologies S.A (1) IT Services IG 45% 45% 45% 

Swissgenia S.A IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Services Holding S.A IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Suisse Holding S.A Holding IG 100% 100% 100% 100% 

Sword Venue S.a r.l. Logiciels IG 100% 100% 100% 81% 

Australie 

      

Onsite Information Management Pty 
Ltd 

IT Services IG 100% 100% 100% 100% 

(1)Avec effet au l er  janvier 2014, le Groupe a signe une convention d'actionnaires lui donnant le controle sur Sword 
Technologies S.A (Suisse). Par consequent la societe est consolidee par integration globale ainsi que sa filiale Sword 
Corporation Inc. 
(2)Dissoute au 1erjanvier 2024. 

(3)Avec effet au ter  avril 2024, le Groupe a renforce sa participation dans AAA Group Ltd, passant de 49% a 100% de 

detention dans le capital de AAA Group Ltd. A ('issue de cette acquisition, AAA Group Ltd et sa filiale AAA Ltd sont 

consolides par integration globale. Voir note 11. 

(4)Avec effet au 28 juin 2024, le Groupe a acquis 100% des actions d'IACS Consulting Ltd. Voir note 11. 

10.2 Transactions avec les participations ne donnant pas le controle (interests minoritaires) 

10.2.1. Impact des transactions avec les interests minoritaires sur les capitaux propres — part du 
Groupe pour les periodes closes au 30 juin 2024 et 2023 

(en milliers d'euros) 

30 juin 

2023 

30 juin 

2024 

Variations des reserves, part du Groupe, dues a: 

- Acquisitions/rachats de titres dans: 

Sword Venue S.6 r.l. ( 265) 

Autres 50 

- Engagements de rachat de titres detenus par des Co-investisseurs dans: 

Sword Co-Investment Fund (note 10.2.2) (7 700) 

IMPACT NET SUR LES CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE (7 700) ( 215) 

10.2.2. Sword Co-Investment Fund 

Le Groupe a cree un fonds d'investissement dedie appele Sword Co-investment Fund (le «Fonds») et dont la 
vocation est de regrouper ('ensemble des plans de participation actionnariale du Groupe. Au cours du premier 
semestre 2024, un nouveau plan relatif a BeLux a ete souscrit pour un montant total de 8 680 milliers d'euros. 

Le Fonds est reserve a des personnes occupant des fonctions de direction au sein de certaines filiales (les 
«Co-investisseursD). 

L'objectif du Fonds est d'harmoniser les regles applicables aux plans repartis dans plusieurs juridictions et a 
utiliser une plateforme centralisee pour rendre les operations de souscription plus efficaces. 

Le Fonds est gere par Sword Group S.E. en sa qualite d'associe commandite. 

En souscrivant des parts du Fonds, les Co-investisseurs sont exposés a la performance financiere des filiales 
dont ils relevent. 
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Des lors, chaque fois qu'un plan est mis en place pour les Co-investisseurs relevant d'une filiale, une quotepart 
des titres de la filiale, lesquels titres sont qualifies de sous-jacent, est cedee au Fonds en contrepartie des 
parts souscrites, a leur juste valeur determinee sur base d'un multiple d'EBIT appliqué aux titres de la filiale 
concernee. 

Le Groupe co-finance l'investissement a hauteur de 85%, en octroyant un pret soit au Fonds, soit aux Co-
investisseurs. Le financement est assorti d'un interet de 4% pour la periode 2024 (2023: 4%). 

Les plans prevoient qu'a ('expiration d'une periode allant generalement de 3 a 5 ans, les parts detenues par 
les Co-investisseurs soient rachetees par le Fonds a leur juste valeur en vigueur au moment du rachat, 
determinee sur base de la combinaison d'un multiple de chiffres d'affaires et d'un multiple d'EBITDA appliqué 
aux titres de la filiale concernee. Dans certains cas, des options de vente sont accordees aux Co-Investisseurs, 
leur permettant de demander le rachat de leurs titres de maniere anticipee. 

Le prix de rachat des parts sera verse aux Co-investisseurs apres deduction des montants pretes, le cas 
echeant. 

Au cours du premier semestre 2024, une partie des parts detenues par les Co-investisseurs ont fait ('objet 
d'un rachat pour un montant total de 10 045 milliers d'euros, hors effet de la compensation des creances que 
le Groupe detient sur les Co-investisseurs a hauteur de 4 267 milliers d'euros. 

Le montant souscrit dans les plans via le Fonds s'eleve a 22 442 milliers d'euros (2023: 20 953 milliers 
d'euros), dont 5 974 milliers d'euros (2023: 9 949 milliers d'euros) ont ete liberes au 30 juin 2024. 

Dans l'hypothese d'une performance negative de la filiale servant de sous-jacent, le plan dispose que les Co-
investisseurs comblent le deficit a concurrence soit des montants que le Groupe leur a pretes, soit des 
montants qu'ils ont souscrits mais pas liberes. 

L'engagement de rachat donne lieu a la comptabilisation d'une dette financiere avec pour contrepartie 
l'annulation des participations ne donnant pas le contr0le y afferentes et, le cas echeant pour la valeur de la 
dette excedant la valeur comptable des participations ne conferant pas le contr0le, un accroissement des 
reserves consolidees. La dette financiere est reevaluee a sa juste valeur a chaque cl0ture avec en contrepartie 
une imputation en resultat financier. 

10.3 Engagements de rachat de participations ne donnant pas le controle 

Les engagements de rachat de participations ne donnant pas le contr0le s'analysent comme suit au 
30 juin 2024 : 

(en millers d'euros) 

Sword Co-Investment Fund 

Juste valeur des Juste valeur des 
Methode engagements (Dettes engagements (Dettes 

d'evaluation courantes) non-courantes) 
Multiple CA/ 

25 530 (*) 8 983 (1 
EBITDA 

(*) hors impact de compensation avec les prets octroyes directement aux Co-investisseurs a hauteur de 2 608 
millers d'euros et inscrits en deduction des autres passifs, partie courante. 

Les engagements de rachat de participations ne donnant pas le contr0le s'analysent comme suit au 
31 decembre 2023 : 

(en millers d'euros) 

Sword Co-Investment Fund 

Juste valeur des Juste valeur des 
Methode engagements (Dettes engagements (Dettes 

d'evaluation courantes) non-courantes) 
Multiple CA/ 

7 846 (*) 28 270 (1 
EBITDA 

() hors impact de compensation avec les prets octroyes directement aux Co-investisseurs a hauteur de 3 414 milliers 
d'euros (partie courante) et 3 393 milliers d'euros (partie non-courante) respectivement et inscrits en deduction des autres 
passifs. 

Pour ce qui concerne la methode d'evaluation de la juste valeur des engagements, voir note 6.2. 
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NOTE 11. REGROUPEMENTS D'ENTREPRISES ET ACQUISITIONS EN 2024 

11.1 Description 

AAA Group Ltd 
Le 1 er  juin 2023, le Groupe a cede une participation majoritaire dans le capital de AAA Group Ltd. Suite a cette 
cession, AAA Group Ltd a restructure son offre autour de ('intelligence artificielle, en utilisant des outils 
developpes par le Groupe. Compte tenu de la reorientation des activites de AAA Group Ltd, le Groupe a fait 
offre pour racheter au prix de 740 milliers d'euros les 51% des actions emises par AAA Group Ltd et 
precedemment cedees, avec effet au 1 er  avril 2024. Le rachat a pour objectif de permettre au Groupe de se 
renforcer dans les domaines de ('Intelligence Artificielle. 

IACS Consulting Ltd 
Le 28 juin 2024, le Groupe a acquis 100% des actions d'IACS Consulting Ltd pour un montant de 3 179 milliers 
de Livres Sterling (equivalent a 3 756 milliers d'euros) hors contrepartie differee, complement de prix et 
ajustement eventuel. IACS Consulting Ltd est une societe etablie a Aberdeen et specialisee dans la securite 
numerique des reseaux de contr0le des processus industriels. 

L'acquisition d'IACS Consulting Ltd renforcera les capacites du Groupe dans le domaine de la technologie 
operationnelle (OT) et de la cybersecurite industrielle, en particulier dans le secteur de l'energie. En plus 
d'ameliorer les capacites du Groupe au sein du secteur de l'energie, ('acquisition d'IACS Consulting Ltd 
permettra egalement au Groupe d'etendre ses competences a d'autres secteurs, tels que les energies 
renouvelables, la fabrication et la production alimentaire. 

11.2 Contrepartie transferee 

IACS Consulting 
(en milliers d'euros) AAA Group Ltd Ltd 
Contrepartie reglee en tresorerie 
Moins: 

Solde de la tresorerie et equivalents de tresorerie acquis 
SORTIE NETTE DE TRESORERIE 

740 3 756 

383 

4 496 

383 
740 3 373 4 113 

Outre le prix fixe paye a la signature (voir ci-dessus), la convention d'achat d'IACS Consulting Ltd prevoit un 
complement de prix correspondant a un multiple de I'EBITDA calcule sur les annees se cl0turant le 
31 octobre 2024 et le 31 octobre 2025. La juste valeur de ce passif s'eleve a 641 milliers d'euros au 30 juin 
2024. Voir note 6.2. 
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11.3 Actifs acquis et passifs comptabilises a la date d'acquisition 

(en milliers d'euros) AAA Group Ltd 
IACS Consulting 

Ltd 

    

Actifs non-courants 

      

Immobilisations incorporelles 

 

250 

 

- 

 

250 

Immobilisations corporelles 

 

21 

 

49 

 

70 

Impots differes actifs 

 

288 

 

- 

 

288 

Actifs courants 

      

Creances clients et autres debiteurs 1 684 

 

354 2 038 

Travaux en cours 

 

636 

 

- 

 

636 

Actifs d'imp6t exigible 

 

1 

 

- 

 

1 

Autres actifs 

 

392 

 

251 

 

643 

Tresorerie et equivalents de tresorerie 

 

- 

 

383 

 

383 

Charges constatees d'avance 

 

109 

 

80 

 

189 

Passifs courants 

      

Dettes financieres ( 200) 

 

- ( 200) 

Fournisseurs et autres crediteurs (1 449) 

 

( 63) (1 512) 

Passif d'imp6t exigible 

 

( 55) ( 123) ( 178) 

Autres passifs (3 730) ( 148) (3 878) 

ACTIFS NETS IDENTIFIABLES ACQUIS (2 053) 

 

783 (1 270) 

11.4 Goodwill decoulant de l'acquisition 

(en milliers d'euros) AAA Group Ltd 
IACS Consulting 

Ltd 

 

Contrepartie transferee 740 3 756 4 496 

Plus: Juste valeur des titres precedemmenet detenus 711 - 711 
Moins: juste valeur des actifs nets identifiables acquis (2 053) 783 (1 270) 

Plus: paiement differe - 777 777 

Plus: contrepartie eventuelle - 641 641 

GOODWILL DECOULANT DE L'ACQUISITION 3 504 4 391 7 895 

Conformement a la norme IFRS 3, le Groupe a procede a une evaluation provisoire de la juste valeur des 
actifs et de passifs identifiables des societes acquises en attendant la mise en ceuvre des travaux de 
verification confies a des experts tiers. 

Les goodwill degages lors des acquisitions de AAA Group Ltd et d'IACS Consulting Ltd sont principalement 
lies aux previsions de croissance et de rentabilite induites par l'acquisition de competences nouvelles. Les 
goodwill ne devraient pas etre deductibles a des fins fiscales. 

11.5 Incidences des acquisitions sur le resultat du Groupe 

Si les regroupements d'entreprises susmentionnes avaient etes en vigueur au 1 er  janvier 2024, le chiffre 
d'affaires et le resultat net de la periode des entites acquises se seraient presentes comme suit : 

  

IACS Consulting 

 

(en milliers d'euros) AAA Group Ltd Ltd 

 

Chiffre d'affaires 7 791 1 583 9 374 

Resultat net ( 19) 192 173 
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30 juin 
2024 (en milliers d'euros) 

Solde au debut de la periode/ de l'exercice 

Acquisition et prise d'influence notable (1) 

Cession et perte d'influence notable (2) 

Quote-part du resultat de la periode/ de l'exercice 

365 

( 365) 

31 decembre 
2023 

490 

( 125) 

RAPPORT FINANCIER 1 ER  SEMESTRE 2024 

Pour la periode allant de la date d'acquisition au 30 juin 2024, les societes acquises par le biais d'un 
regroupement d'entreprises ont contribue au chiffre d'affaires et au resultat net du Groupe dans les proportions 
suivantes : 

 IACS Consulting 
AAA Group Ltd Ltd 

2 843 

( 3) 

  
(en milliers d'euros) 
Chiffre d'affaires 

Resultat net   

TOTAL 
2 843 

( 3) 

NOTE 12. CESSIONS 

II n'y a pas eu de cession au cours du premier semestre 2024. 

NOTE 13. ENTREPRISE ASSOCIEE 

SOLDE A LA FIN DE LA PERIODE/ DE L'EXERCICE 365 

(1)Avec effet au l er  juin 2023, le Groupe a cede 51% du capital de sa filiale AAA Group Ltd, faisant passer la detention du 
Groupe dans AAA Group Ltd de 100% a 49%. A l'issue de cette transaction, la Direction du Groupe a juge que les 
conditions de l'exercice du controle exclusif selon IFRS 10 n'etaient plus respectees et a reclasse sa participation en 
« Participation dans des entreprises associees » pour un montant total de 490 milliers d'euros. 

(2)Avec effet au l er  avril 2024, le Groupe a rachete les 51% du capital dans AAA Group Ltd, faisant passer sa detention 
dans AAA Group Ltd de 49% a 100%. A l'issue de cette acquisition, AAA Group Ltd et sa filiale sont consolidees par 
integration globale. Voir note 11.1. 

NOTE 14. GOODWILL 

14.1 Variations du goodwill 

(en milliers d'euros) 

 

31 decembre 

2023 

VALEUR BRUTE 

Solde au debut de la periode/ de l'exercice 94 355 96 227 
Montants supplementaires comptabilises par suite de regroupements 
d'entreprises survenus au cours de la periode/ de l'exercice (note 11) 7 895 

Cessions (3 750) 
Ecart de conversion 73 1 878 

Solde a la fin de la periode/ de l'exercice 102 323 94 355 

CUMUL DES PERTES DE VALEUR 

Solde au debut de la periode/ de l'exercice 25 000 25 000 

Solde a la fin de la periode/ de l'exercice 25 000 25 000 

GOODWILL, VALEUR NETTE COMPTABLE 77 323 69 355 
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Services/ BeLux 

Services/ Suisse 

Services/ Royaume-Uni 

TOTAL 

15 390 15 391 

19 026 19 793 

42 907 34 171 

77 323 69 355 
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14.2 Allocation du goodwill par unites generatrices de tresorerie (« UGT ») 

(en milliers d'euros)  

31 decembre 

2023   

NOTE 15. AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

Contrats Clause de 
avec la non 

(en milliers d'euros) Logiciels clientele concurrence 

Autres 
immobilisations 

incorporelles 

  

VALEUR BRUTE 

     

Au 31 decembre 2022 3 531 9 591 1 113 10 503 24 738 
Entrée d'immobilisations generees en 
interne 

Acquisitions 

Cessions 

Sorties de perimetre 

Ecart de conversion 

1 256 

( 850) 

151 

- 

- 

- 

- 

347 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

362 

- 

(1 591) 

( 15) 

1 256 

362 

( 850) 

(1 591) 

483 

Au 31 decembre 2023 4 088 9 938 1 113 9 259 24 398 
Entrée d'immobilisations generees en 
interne 

Acquisitions 

Acquisitions au moyen de regroupements 
d'entreprises 

Ecart de conversion 

Autres mouvements 

471 

250 

( 80) 

- 

- 

- 

( 1) 

- 

- 

- 

- 

- 

810 

- 

( 43) 

( 15) 

471 

810 

250 

( 124) 

( 15) 

 

4 729 9 937 1 113 10 011 25 790 

AMORTISSEMENTS ET PERTES DE 
VALEUR CUMULES 

     

Au 31 decembre 2022 (2 114) (5 245) 

 

(9 474) (16 833) 

Dotations aux amortissements 
Variations de perimetre 
Reprises de pertes de valeur 

Ecart de conversion 

( 398) 

850 

( 88) 

(1 808) 

- 
- 

( 221) 

- 
- 

- 

- 

( 470) 
1 591 

- 

15 

(2 676) 
1 591 

850 

( 294) 

Au 31 decembre 2023 (1 750) (7 274) 

 

(8 338) (17 362) 

Dotations aux amortissements 

Ecart de conversion 
Autres mouvements 

( 257) 

45 

( 629) 

( 3) 
- 

- 

- 
- 

( 169) 

43 
15 

(1 055) 

85 
15 

Au 30 juin 2024 (1 962) (7 906) 

 

(8 449) (18 317) 

VALEUR NETTE 

     

Au 31 decembre 2023 2 338 

2 767 

2 664 

2 031 

1 113 

1 113 

921 

1 562 

7 036 

7 473 
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NOTE 16. IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Installations, 
amenagements 

Terrains et et 
(en milliers d'euros) constructions agencements 

Materiel 
de 

transport 

Materiel de 
bureau 

et 
equipement 

informatique 

Mobilier 
de 

bureau 

 

VALEUR BRUTE 

     

Au 31 decembre 2022 1 517 4 338 

 

272 5 526 2 726 14 379 

Acquisitions - 135 

 

202 844 88 1 269 

Cessions - - ( 248) ( 20) ( 13) ( 281) 

Sorties de perimetre ( 253) - 

 

- ( 153) ( 84) ( 490) 

Ecart de conversion 32 58 

 

11 92 44 237 

Autres mouvements ( 7) ( 9) 

 

- 17 ( 2) ( 1) 

Au 31 decembre 2023 1 289 4 522 

 

237 6 306 2 759 15 113 

Acquisitions - 70 

 

- 850 46 966 

Acquisitions au moyen de 
regroupements d'entreprises 255 

 

- 245 104 604 

Ecart de conversion 39 22 

 

( 8) 36 40 129 

u 30 'uin 2024 1 583 4 614 

 

229 7 437 2 949 16 812 

AMORTISSEMENTS ET PERTES DE VALEUR CU MULES 

     

Au 31 decembre 2022 ( 717) (2 744) ( 198) (4 033) (2 038) (9 730) 
Dotations aux 
amortissements ( 18) ( 335) 

 

( 98) ( 778) ( 172) (1 401) 

Variations de perimetre 253 - 

 

- 133 80 466 

Reprises sur cessions - - 

 

248 20 9 277 

Ecart de conversion ( 16) ( 40) 

 

( 4) ( 62) ( 30) ( 152) 

Autres mouvements 7 8 

 

- ( 14) ( 1) - 

Au 31 decembre 2023 ( 491) (3 111) 

 

( 52) (4 734) (2 152) (10 540) 
Dotations aux 
amortissements ( 10) ( 174) 

 

( 19) ( 406) ( 75) ( 684) 

Variations de perimetre ( 255) - 

 

- ( 190) ( 88) ( 533) 

Ecart de conversion ( 16) ( 33) 

 

( 1) ( 41) ( 37) ( 128) 

Au 30 juin 2024 ( 772) (3 318) 

 

( 72) (5 371) (2 352) (11 885) 

VALEUR NETTE 

     

Au 31 decembre 2023 798 1 411 

 

185 1 572 607 4 573 

Au 30 juin 2024 811 1 296 

 

157 2 066 597 4 927 

Au 30 juin 2024, it n'existe pas de garanties donnees portant sur les immobilisations corporelles (2023: neant). 
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NOTE 17. CONTRATS DE LOCATION 

17.1 Actifs lies au droit d'utilisation par categorie 

(en milliers d'euros) 
Terrains et 

constructions 
Materiel de 

transport 

 

VALEUR BRUTE 

   

Au 31 decembre 2022 21 479 2 367 23 846 

Nouveaux contrats 1 198 2 109 3 307 

Cessions/ sortie de contrats ( 549) ( 424) ( 973) 

Sorties de perimetre (2 715) - (2 715) 

Ecart de conversion 409 4 413 

Au 31 decembre 2023 19 822 4 056 23 878 

Nouveaux contrats 961 580 1 541 

Cessions/ sortie de contrats ( 657) ( 53) ( 710) 

Ecart de conversion ( 17) ( 3) ( 20) 

Au 30 'ui 20 109 4 580 24 689 

AMORTISSEMENTS ET PERTES DE VALEUR CU MULES 

   

Au 31 decembre 2022 (10 594) ( 912) (11 506) 

Dotations aux amortissements (2 672) ( 865) (3 537) 

Cessions/ sortie de contrats 467 424 891 

Variations de perimetre 2 346 - 2 346 

Ecart de conversion ( 205) ( 1) ( 206) 

Au 31 decembre 2023 (10 658) (1 354) (12 012) 

Dotations aux amortissements (1 323) ( 575) (1 898) 

Cessions/ sortie de contrats 269 53 322 

Ecart de conversion ( 21) 1 ( 20) 

 

(11 733) (1 875) (13 608) 

VALEUR NETTE 

   

Au 31 decembre 2023 9 164 2 702 11 866 

 

8 376 2 705 11 081 

17.2 Echeanciers des obligations locatives 

(en milliers d'euros) 

Moins d'un an 

De un a deux ans 

De deux a trois 

De trois a cinq ans 

Plus de cinq ans 

TOTAL 

 

31 decembre 
2023 

3 657 3 604 

3 128 3 089 

2 097 2 383 

1 772 2 103 

 

797 1 093 

11 451 12 272 
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17.3 Montants comptabilises en resultat net 

(en milliers d'euros) 

 

30 juin 
2023 

Dotations aux amortissements pour actifs lies au droit d'utilisation (1 898) (1 698) 

Charge d'interets sur les obligations locatives ( 136) ( 103) 
Charge de loyers relative aux contrats de location a court terme ( 42) ( 47) 

Charge de loyers relative aux contrats de location dont le sous-jacent 
est de faible valeur ( 10) ( 11) 

TOTAL (2 086) (1 859) 

Les contrats de location du Groupe ne comportent pas de paiements variables hormis les ajustements pour 
inflation. 

Le total des sorties de tresorerie afferant aux contrats de location est de 2 075 milliers d'euros en 2024 
(30 juin 2023: 1 824 milliers d'euros). 

NOTE 18. CREANCES CLIENTS ET AUTRES DEBITEURS 

(en milliers d'euros) 

 

31 decembre 
2023 

 

Creances clients 38 460 37 132 

Provisions pour creances douteuses (1 160) (1 432) 

Creances clients, net 37 300 35 700 

En raison de leur echeance a court terme, la valeur comptable des creances et autres debiteurs se rapproche de la 
juste valeur. 

Variation de la provision pour creances douteuses 

(en milliers d'euros) 

  

31 decembre 
2023 

Solde au debut de la periode/ de l'exercice 
Pertes de valeur comptabilisees au cours de la periode/ de l'exercice 

Pertes de valeur ayant fait ('objet d'une reprise 

Ecart de conversion 

Autres mouvements 

(1 432) 
( 63) 

302 

33 

(1 539) 
( 89) 

274 

( 62) 

 

( 16) 

SOLDE A LA FIN DE LA PERIODE/ DE L'EXERCICE (1 160) (1 432) 
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TOTAL DES DETTES FINANCIERES 

Concours bancaires 

Emprunts bancaires et lignes de credit 

Dettes financieres non courantes 

Dettes financieres courantes 

49 000 35 000 

49 000 35 000 

 

633 

 

172 

 

633 

 

172 

49 633 35 172 

RAPPORT FINANCIER 1 ER  SEMESTRE 2024 

NOTE 19. AUTRES ACTIFS 

(en milliers d'euros) 
30 juin 

2024 
31 decembre 

2023 

Depots et cautionnements 692 728 

Total autres actifs non courants, valeur brute 692 728 

Provisions pour depreciation sur autres actifs non-courants 

TOTAL AUTRES ACTIFS NON-COURANTS, VALEUR NETTE 692 

Creances fiscales et sociales 4 962 4 375 

Contrepartie differee a recevoir sur cession AAA 400 

Autres creances courantes 1 410 936 

Total autres actifs courants, valeur brute 6 372 5 711 

Provisions pour depreciation sur autres actifs courants 

TOTAL AUTRES ACTIFS COURANTS, VALEUR NETTE 6 372 5 711 

La valeur nette comptable des actifs financiers inclus dans les « autres actifs courants » constitue une 
approximation raisonnable de leur juste valeur du fait de leur echeance a court terme. Les autres actifs non 
courants n'ont pas fait ('objet d'une reevaluation etant donne les faibles montants en jeu. Les actifs financiers 
inclus dans la rubrique « autres actifs » sont classes au niveau 2 de la hierarchie des justes valeurs. 

NOTE 20. AUTRES PROVISIONS 

Name 

 

31 decembre 
2023 

30 juin 
2024 

Solde a l'ouverture de la periode/ de l'exercice 

Dotations aux provisions 

Reprises sur provisions utilisees 

Sorties de perimetre 

Ecarts de conversion 

411 

( 50) 

6 

356 

144 

( 93) 

4 

SOLDE A LA CLOTURE DE LA PERIODE/ DE L'EXERCICE 367 411 

Courantes 

Non-courantes 

367 184 

227 

Les dotations et reprises sur provisions pour risques de contentieux sont incluses dans les « Autres elements 
non recurrents » dans le compte de resultat consolide. 

NOTE 21. AUTRES DETTES FINANCIERES 

21.1 Ventilation des autres dettes financieres par nature 

(en milliers d'euros)  

31 decembre 
2023 
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21.2 Echeancier 

(en milliers d'euros) 

30 juin 

2024 

31 decembre 

2023 

Moins d'un an 633 172 

De un a cinq ans 49 000 35 000 

Plus de cinq ans 

TOTAL 49 633 35 172 

21.3 Lignes de credits disponibles 

(en milliers d'euros)  

31 decembre 
2023 

Montant autorise 

Moins d'un an 

De un a cinq ans 

Plus de cinq ans 

Montant utilise 

Moins d'un an 

De un a cinq ans 

Plus de cinq ans 

Montant disponible 

Moins d'un an 

De un a cinq ans 

Plus de cinq ans 

90 000 90 000 

90 000 90 000 

49 000 35 000 

49 000 35 000 

41 000 55 000 

41 000 55 000 

En cas de recours a l'emprunt, les conventions bancaires du Groupe imposent le respect de ratios financiers: 
un ratio «dettes financieres nettes consolidees/excedent brut d'exploitation » consolide inferieur a 3 ou 3,5 
selon les contrats et un ratio «dettes financieres nettes consolidees/capitaux propres consolidesD inferieur 
a 1. Conformement aux conventions, les ratios financiers excluent les obligations locatives ainsi que les dettes 
financieres flees aux engagements de rachat de titres. 

21.4 Variations des dettes financieres 

La variation des dettes financieres (y compris les obligations locatives) durant la periode 2024 et 2023 est 
incluse dans les flux de tresorerie lies aux activites de financement (voir le tableau de flux de tresorerie 
consolide). 

NOTE 22. DETTES FOURNISSEURS ET AUTRES CREDITEURS 

(en milliers d'euros) 

 

31 decembre 

2023 

30 juin 

2024 

Dettes fournisseurs 12 256 9 495 

Factures a recevoir 20 065 10 321 

Autres 6 573 5 197 

TOTAL 38 894 25 013 
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NOTE 23. AUTRES PASSIFS 

(en milliers d'euros)  

31 decembre 
2023 

  
Engagement de rachat de titres detenus par des actionnaires minoritaires/ Co-

 

investisseurs (note 6.2 et note 10) (*) 

Contreparties eventuelles liees a ('acquisition de: 

- (ACS Consulting Ltd (note 6.2 et note 11) 

- Lemonade Software Development S.A. (note 6.2) 

TOTAL AUTRES PASSIFS NON COURANTS 

Taxe sur la valeur ajoutee et autres imp6ts 

Securite sociale et autres organismes sociaux 

Engagement de rachat de titres detenus par des actionnaires minoritaires/ Co-

 

investisseurs (note 6.2. et note 10) (*) 

Contrepartie differee liee a ('acquisition d' (ACS Consulting Ltd (note 11) 

Contreparties eventuelles liees a ('acquisition de: 

- (ACS Consulting Ltd (note 6.2 et note 11) 

- Lemonade Software Development S.A. (note 6.2) 

- Ping Network Solutions Ltd 

- AiM Holding SA (note 6.2) 

Autres 

TOTAL AUTRES PASSIFS COURANTS 

8 983 

454 

198 

24 877 

556 

9 635 25 433 

7 986 8 214 

6 257 6 579 

22 922 4 432 

 

777 

   

187 

   

458 

    

1 246 

 

104 

 

108 

 

79 

 

20 

38 770 20 599 

(*) En vertu d'accords de compensation, les montants a rembourser a Sword Group SE par les actionnaires minoritaires/ 
Co-investisseurs s'elevent a 2 608 milliers d'euros (2023: 6 807 milliers d'euros) et ont ete presentes en deduction des 
dettes financieres liees aux engagements de rachat de titres evaluees a 34 513 milliers d'euros (2023: 36 116 milliers 
d'euros). Voir note 10.2.2. 

NOTE 24. IMPOTS 

(en milliers d'euros) 

30 juin 

2024 

30 juin 

2023 

Imp& sur le resultat comptabilise dans le resultat net 

Imp6t exigible 2 893 2 083 

Imp6t differe ( 130) 43 

TOTAL 2 763 2 126 

NOTE 25. CHARGES DE PERSONNEL ET EFFECTIFS 

(en milliers d'euros) 

 

30 juin 

2023 

 

Remunerations brutes (63 205) (58 590) 

Charges sociales (9 797) (8 398) 

Autres avantages (1 124) (1 128) 

TOTAL (74 126) (68 116) 

L'effectif moyen du Groupe est le suivant : 

 

30 juin 

2023 

Effectif facturable 1 985 1 756 

Effectif non facturable 245 232 

TOTAL 2 230 1 988 

Au 30 juin 2024 et 2023, le Groupe n'a pas de plans d'options (stock-options) en place. 
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NOTE 26. AUTRES CHARGES EXTERNES 

Au 30 juin 2024, les autres charges externes comprennent essentiellement des coats de sous-traitance pour 
45 569 milliers d'euros (30 juin 2023: 40 546 milliers d'euros). 

NOTE 27. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET REPRISES SUR PROVISIONS 

(en milliers d'euros) 

 

30 juin 
2023 

Dotations aux provisions pour retraites ( 4) ( 4) 

Dotations aux autres provisions ( 144) 

Reprises sur autres provisions 50 

Provisions pour creances douteuses ( 63) ( 71) 

Reprises sur provisions pour creances douteuses 302 

 

TOTAL 285 ( 219) 

NOTE 28. RESULTAT SUR CESSION D'ACTIFS ET DE FILIALES 

(en milliers d'euros)  

30 juin 

2023   
Frais de cessions ( 32) 
Resultat de cession sur titres non consolides (*) 342 

Resultat de cession sur titres consolides (**) (1 020) 
Resultat de cession sur immobilisations corporelles 26 

TOTAL 342 (1 026) 

(*)Le resultat de cession sur titres non consolides au 30 juin 2024 est compos6 de la plus-value sur AAA Group Ltd tors du 
rachat des 51% du capital au l er  avril 2024. Voir notes 1.2 et 11. 
(*)Le resultat de cession sur titres consolides au 30 juin 2023 6tait compos6 essentiellement de la moins-value de cession 
sur AAA Group Ltd pour 964 milliers d'euros. 

NOTE 29. AUTRES ELEMENTS NON RECURRENTS 

(en milliers d'euros) 

 

30 juin 

2023 

Cats de litiges ( 108) ( 177) 

Cats de restructuration ( 480) ( 720) 

Cats d'acquisition (1 025) ( 421) 

Autres charges ( 956) ( 702) 

Autres produits 123 

TOTAL (2 569) (1 897) 

Les litiges sont principalement de nature commerciale et sociale. 
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NOTE 30. RESULTAT FINANCIER 

(en milliers d'euros) 
30 juin 

2024 
30 juin 

2023 

Charge d'interets sur emprunts et dettes financieres (1 093) ( 537) 

Charge d'interets sur obligations locatives ( 136) ( 103) 

COOT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET (1 229) ( 640) 

Gain de change 2 027 1 774 

Perte de change (1 390) (1 460) 

Variation de la juste valeur sur instruments derives ( 48) 50 

Variation de la juste valeur des contreparties eventuelles 329 1 050 

Variation de la juste valeur sur engagements de rachats de titres detenus par des 238 2 970 
actionnaires minoritaires/ Co-investisseurs 

Autres produits financiers 497 515 

Autres charges financieres ( 138) ( 167) 

RESULTAT FINANCIER 286 4 092 

NOTE 31. RESULTAT PAR ACTION 

(en milliers d'euros et en unite) 

    

30 juin 
2023 

Resultat de la periode, attribuable aux proprietaires de Ia Societe 

 

10 157 

 

12 868 

Nombre moyen pondere d'actions ordinaires en circulation 9 417 123 9 535 365 

Nombre moyen pondere dilue d'actions 9 417 123 9 535 365 

Resultat par action 

      

Resultat net de base par action 

  

1,08 

  

1,35 

Resultat net dilue par action 

  

1,08 

  

1,35 

NOTE 32. CAPITAL 

Au 30 juin 2024, le capital social est de 9 545 milliers d'euros (31 decembre 2023: 9 545 milliers d'euros) 
represents par 9 544 965 actions (31 decembre 2023: 9 544 965 actions) d'une valeur nominale de 1 euro 
chacune, entierement liberee. 

NOTE 33. ACTIONS PROPRES 

Au cours de la periode 2024, 54 354 actions propres (30 juin 2023: 38 280 actions propres) ont ete acquises 
pour un montant total de 1 988 milliers d'euros (30 juin 2023: 1 658 milliers d'euros) et 119 874 actions propres 
(30 juin 2023: 35 726 actions propres) ont ete vendues pour un montant total de 4 466 milliers d'euros (30 juin 
2023: 1 559 milliers d'euros). 

Au 30 juin 2024, it existe 77 394 actions propres (30 juin 2023: 12 749 actions propres). 

II reste un solde de 67 558 actions propres, qui avaient ete acquises dans le cadre d'une reduction de capital 
a realiser dans une periode de 24 mois, soit au plus tard fin octobre 2025. 

NOTE 34. DIVIDENDES 

30 juin 2024  
Le Conseil d'Administration du 29 fevrier 2024 a decide d'allouer aux actionnaires un dividende de 1,70 euros 
par action qui a donne lieu a un versement de 15 986 milliers d'euros. 
30 juin 2023  
Le Conseil d'Administration du 2 mars 2023 a decide d'allouer aux actionnaires un dividende de 1,7 euros par 
action qui a donne lieu a un versement de 16 212 milliers d'euros. 
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NOTE 35. TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES 

35.1 Remuneration des membres du Conseil d'Administration et de la Direction 

(en millers d'euros) 

 

30 juin 
2023 

Avantages a court terme: 

- Brut (hors avantages en nature) ( 277) ( 292) 

- Charges patronales ( 42) ( 54) 

- Avantages en nature ( 21) ( 21) 

Jetons de presence ( 101) ( 101) 

Autres honoraires ( 372) ( 153) 

TOTAL ( 813) ( 621) 

Les membres du Conseil d'Administration et de la Direction concernes par ces remunerations sont au nombre 
de 13 (30 juin 2023 : 13). 

35.2 Autres 

La societe Financiere Semaphore qui detient une participation de 17,9% dans le groupe fournit les prestations 
suivantes : 

(en milliers d'euros)  

30 juin 
2023   

Honoraires de gestion ( 88) ( 175) 

Honoraires lies aux cessions/ acquisitions realisees et a la recherche de cible ( 88) 

TOTAL ( 176) ( 175) 

Au cours de la periode cl0turee le 30 juin 2024, une societe contr0lee par un administrateur de la Societe a 
fourni a des societes du Groupe des prestations de nature comptable et administrative pour 180 milliers 
d'euros (30 juin 2023: 180 milliers d'euros). 

En vue de financer ('acquisition de participations minoritaires detenues par des membres de la direction du 
Groupe dans certaines filiales, le Groupe a accorde des prets pour un montant de 994 milliers d'euros 
(31 decembre 2023: 3 642 milliers d'euros) a ces membres de la direction. Ces prets sont remuneres a un 
taux etabli a 4% par an et viennent a echeance en 2025. 

Ruitor S.6 r.I., une societe contr0lee par Financiere Semaphore, met a disposition du Groupe des bureaux au 
Luxembourg pour montant de 81 milliers d'euros (30 juin 2023: 81 milliers d'euros). 

Ardeva SA, une societe contr0lee par Ruitor S.6 r.I., met a disposition du Groupe des bureaux en Suisse pour 
un montant de 80 milliers d'euros (30 juin 2023: 79 milliers d'euros). 

NOTE 36. ENGAGEMENTS HORS BILAN 

(en milliers d'euros) 

 

31 decembre 
2023 

Cautions donnees pour compte de tiers 49 49 
Moins d'un an 

  

De un a cinq ans 49 49 
Plus de cinq ans 

  

Autres garanties donnees (1) 511 511 

Moins d'un an 11 11 

De un a cinq ans 500 500 

Plus de cinq ans 

  

(1) Incluant les garanties de bonne fin. 

Page 139 



RAPPORT FINANCIER 1 ER  SEMESTRE 2024 

NOTE 37. PASSIFS EVENTUELS 

Au 30 juin 2024, it n'existe aucun risque significatif de passifs eventuels. 

NOTE 38. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA DATE DE CLOTURE 

Un nouveau plan de participation actionnariale relatif a la Suisse a ete mis en place en juillet 2024, avec une 
periode de souscription se cl0turant a la fin du troisieme trimestre 2024. 

Aucun autre evenement important n'est survenu depuis la date de cl0ture des etats financiers consolides 
résumés semestriels. 
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4. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT SEMESTRIEL 

« J'atteste qu'a ma connaissance les etats financiers consolides résumés semestriels au 30 juin 2024 sont 
etablis conformement aux normes comptables applicables et donnent une image fidele et honnete des 
elements d'actif et de passif, de la situation financiere des profits et pertes et des flux de tresorerie de 
('ensemble des entreprises comprises dans la consolidation du groupe Sword, et que le rapport semestriel 
d'activite presente un tableau fidele des evenements importants survenus pendant les six premiers mois de 
l'exercice et de leur incidence sur les comptes semestriels, des principaux risques et des principales 
incertitudes pour les six mois restants de l'exercice et des principales transactions entre parties liees ». 

Windhof, le 26 juillet 2024 

Jacques Mottard 
President Directeur General 
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Aux Action naires de 
SWORD GROUP SE 
Societe europeenne 

R.C.S. Luxembourg B168244 

2, rue d'Arlon 
L — 8399 VVINDHOF 

RAPPORT DU REVISEUR D'ENTREPRISES AGREE 
SUR L'INFORMATION FINANCIERE INTERMEDIAIRE 

Introduction 

Nous avons effectue ('examen limite du bilan consolide de la Societe SWORD GROUP SE et de ses filiales (ci-
apres le « Groupe D) au 30 juin 2024, ainsi que l'etat consolide du resultat global, de l'etat des variations des 
capitaux propres consolides et du tableau des flux de tresorerie consolides y relatifs pour la periode de 6 mois se 
terminant a cette date, des notes contenant un résumé des principales methodes comptables et d'autres notes 
explicatives (« ('information financiere intermediaire D). 

Le Conseil d'Administration est responsable de l'etablissement et de la presentation sincere de cette information 
financiere intermediaire conformement a la norme IAS 34 « Information financiere intermediaire » telle qu'adoptee 
dans ('Union Europeenne. Notre responsabilite est d'exprimer une conclusion sur cette information financiere 
intermediaire sur la base de notre examen limite. 

Etendue de ('examen limite 

Nous avons effectue notre examen limite selon la Norme ISRE 2410 "Examen limite d'informations financieres 
intermediaires effectue par l'auditeur independant de l'entite" telle qu'adoptee au Luxembourg par l'Institut des 
Reviseurs d'Entreprises. Un examen limite d'informations financieres intermediaires consiste en des demandes 
d'informations, principalement aupres des personnes responsables des questions financieres et comptables et 
dans la mise en ceuvre de procedures analytiques et d'autres procedures d'examen limite. L'etendue d'un examen 
limite est tres inferieure a celle d'un audit effectue selon les Normes ISA et, en consequence, ne nous permet pas 
d'obtenir ('assurance que nous avons releve tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En 
consequence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit. 

Forvis Mazars — Cabinet de revision agree 

Societe Anonyme — RCS Luxembourg B159962 — TVA intracommunadtaire LU24665334 )..PRPC!TY 
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Conclusion 

Sur la base de notre examen limit& nous n'avons pas releve de faits qui nous laissent a penser que ('information 
financiere intermediaire ci-jointe ne presente pas sincerement, dans tous leurs aspects significatifs, la situation 
financiere consolidee de SWORD GROUP SE et de ses filiales au 30 juin 2024, ainsi que de sa performance 
financiere et des flux de tresorerie consolides pour la periode de six mois se terminant a cette date, 
conformement a la norme IAS 34 telle qu'adoptee dans ('Union europeenne. 

Luxembourg, le 26 juillet 2024 

Pour Forvis Mazars, Cabinet de revision agree 
5, Rue Guillaume J. Kroll 
L-1882 LUXMEBOURG 

VatunbtA- 000N 
8816ABA02043446... 

Valentin CIUDIN 
Reviseur d'entreprises agree 

DocuSigned by: c 
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